
DECRETO Nº. 381 DE 31 DE JULHO DE 2014 
 
 
 

Nomeia Membros da Comissão de Elaboração do Plano 
Decenal de Educação do Município de Itapagipe 

 
 
 
O Prefeito do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
disposto no Art. 8º da Lei Federa nº. 13.005 de 25 de junho de 2014, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados para integrarem a Comissão de Elaboração do Plano Decenal de 
Educação do Município de Itapagipe, período 2015/2024, os seguintes membros:  
 

I – Secretário Municipal de Educação 
a) Antônio Prata Filho 
 

II – Equipe Técnica 
a) Elda Vieira de Queiroz Garcia 
b) Iris Silveira Machado Agreli 
c) Patrícia Ferreira Leite Silva 
d) Geisi Francisca Carneiro 
 

III – Representante do Poder Executivo 
a) Alcindo Garcia Leonel 
 

IV – Representante do Poder Legislativo 
a) Wilson Paula Rodrigues 
 

V – Representante do Conselho Municipal de Educação 
a) Maria Aparecida Lopes 
 

VI – Representante da Rede Municipal de Educação 
a) Luiza Amélia Carneiro Barbosa da Silva 
 

VII – Representante da Instituição Filantrópica APAE 
a) Meirilaz Ferreira Assunção 
 

VIII – Representantes dos Estudantes Universitários de Itapagipe 
a) Maria Ferreira de Vasconcelos 
 
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Itapagipe/MG, 30 de Julho de 2014. 
 
 
 

WILDIRLEI QUEIROZ MENEZES BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

KELY AGRELI BORGES GONÇALVES  
Secretário Adjunto de Administração e Planejamento 


